中共北京理工大学珠海学院会计与金融学院总支部委员会
会金党发〔2022〕7号

关于举办北京理工大学珠海学院会计与金融学院

优秀网络文化作品暨优秀宣传作品

征集评选活动的通知

全院师生：

根据学校党委印发的《北京理工大学珠海学院“建功献礼二十大 奋斗

担当新征程”主题宣传教育活动方案》《关于举办北京理工大学珠海学院优

秀网络文化作品暨第五届优秀宣传作品征集评选活动的通知》要求，积极

营造喜迎党的二十大的浓厚氛围，进一步加强爱党爱国爱社会主义教育，

激励全院师生攻坚克难、开拓奋进，引导广大师生切实感受党的十八大以

来的十年里，新时代中国特色社会主义取得的历史性成就，充分展示当前

师生昂扬向上、笃行不怠的精神风貌，根据学校党委工作安排，我院组织

开展优秀网络文化作品暨优秀宣传作品征集评选活动。通知如下：

一、活动主题

“我们这十年”——献礼二十大 奋进新征程

二、活动时间及作品参评要求

（一）作品征集对象：会计与金融学院全体师生。

（二）作品参评要求：2022年以来创作的原创作品，且未在学校其他

评选中获奖。

（三）作品征集时间：即日起至2022年10月23日。

三、作品要求

（一）主题鲜明

1.作品应紧扣“喜迎二十大”主题，大力宣传党的十八大以来的新变化、

新面貌、新气象，弘扬主旋律，传播正能量；

2.作品要确保真实，通过“今昔对比”等方式，策划新闻、网文、视频、

动画、摄影、海报、漫画等优秀作品；

3.作品要坚持守正创新，艺术上鼓励创新、坚持原创，不接受临摹、

抄袭作品。

（二）题材多样

1.优秀新闻作品。作品包括消息、评论、通讯与深度报道新闻，导向

正确，主题鲜明，新闻性强，社会效果好。

2.优秀网文作品。作品包括理论文章和新媒体推文，主题突出，交互

性强，有较高的转发、评论和引用量。

3.优秀摄影作品。作品包括新闻摄影和校园风光摄影，作品为JPEG格

式，每幅照片长边需大于2000PX，每组作品不超过6张，总大小不超过50M。

4.优秀平面作品。平面作品包括海报、漫画等多种平面创意设计形式。

作品为JPEG格式，色彩模式RGB，单幅图片大小在10M以内，系列作品不

超过3幅。

5.优秀影视作品。作品包括但不限于微电影、短视频、动画等类别，

作品为MP4格式，画面清晰，声音清楚，内容配字幕，时长10分钟内，文

件小于500M。

四、提交要求

1.已参加校级及以上其他评选赛事获奖作品不重复提交。

2.提交形式：新闻作品、网文作品以作品网络链接提交，摄影、平面、

影视作品以作品电子版提交。

3.作者署名：参评作品严格和规范署名，作者署名必须与作品原件保

持一致，主创人员为我院在校师生员工。新闻、网文、摄影、平面作品署

名不超过2人，影视作品署名不超过6人。

4.截止日期：请各参赛队伍或个人于2022年10月23日前将《会计与金

融学院优秀网络文化作品暨第五届优秀宣传作品征集评选活动报名表》和

相关作品发送至邮箱kjdj@bitzh.edu.cn。邮件命名格式：优秀网络文化作品

+负责人名字+负责人电话，例：优秀网络文化作品+张三+13232121122。

五、奖项设置

各类评选设置一等奖1名，二等奖2名，三等奖3名，优秀奖若干，分别

给予优秀新闻作品、网文作品、摄影作品、平面作品。获奖作品由学院党

总支颁发获奖证书，获得一、二、三等奖的优秀作品推荐参加学校评审。

六、参评规则

1.作品内容不得涉及不当内容。

2.作品从未转让或授权给任何个人或机构使用，具有完整著作权及版

权。

3.主办单位拥有对参赛作品进行宣传推广、展览出品、使用等权利，

不支付作者稿酬。

4.评选活动的最终解释权归主办方所有。

七、联系方式

学院党总支专职组织员：薛老师（0756-3835840）；

学生党建服务中心：黄梓勋（17817689110），黄阳（18170686986）。

附件：会计与金融学院优秀网络文化作品暨第五届优秀宣传作品征集评

选活动报名表

中共北京理工大学珠海学院

会计与金融学院总支部委员会

2022年10月9日

	会金党发〔2022〕7号